
ANUNCIO RESULTADOS SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS 

CONVOCADAS PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO,  DE VALORACIÓN DEL CONCURSO OPOSICIÓN Y DE LA 

PROPUESTA DE FORMACIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO DE AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO. 

Realizado en el día de hoy el segundo ejercicio del proceso selectivo convocado para la 

constitución de una bolsa de empleo para cubrir ausencias por bajas por enfermedad, vacaciones y 

otras licencias, para disponer de personal temporalmente por acumulación de tareas y/o para 

interinidades de personal funcionario en la escala de administración general, subescala auxiliar, 

denominación auxiliar administrativo, (Grupo C, Subgrupo C2) y de personal laboral, Grupo 

Profesional 7 y nivel 7 del Convenio Colectivo del personal Laboral de la mancomunidad Comarca 

de la Sidra, categoría auxiliar administrativo, el Tribunal procedió a su corrección y a otorgar las 

puntuaciones siguientes: 

 

APELLIDOS,NOMBRE PUNTUACION 

ALONSO DIEZ,ALBA 7,4 

ALVAREZ CALVELO,MATILDE ADELA 8,3 

ALVAREZ FERNANDEZ,SORAYA 7,3 

ALVAREZ GONZALEZ DE LENA,SILVIA 8,6 

BARRIO ANILLO,MARIA 7,6 

BLANCO LAGO,SILVIA 6,8 

CORRALES RODRIGUEZ,SANDRA 7,2 

CORTINA PARAJON,EDUARDO 8,6 

DEL OLMO TOVAR,CARMEN VERONICA 7,6 

DELGADO CABRANES,ANA MARIA 7 

DIAZ HACES,MARIA LUISA 8,8 

DIAZ VILLA,MARIA 6,7 

DIEZ ALVAREZ,SOFIA 8,5 

FERNANDEZ AMADO,MARIA BELEN 7,6 

FERNANDEZ FELECHOSA,MARIA NOEMI 9,2 

FERNANDEZ MONTES,LILIANA 8,5 

FERNANDEZ SANCHEZ,SONIA 7,8 

GARCIA CHARDI,FRANCISCO 8,5 

GARCIA GRANADOS,ANDREA 9,4 

GARCIA MARTINEZ,MARIA CRISTINA 8 

GARCIA QUESADA,PATRICIA 8,7 

GERVILLA GARCIA,MARIA CRISTINA 5,8 

GIL VILLAVERDE,ROCIO 8,4 

GONZALEZ CORDERO,CLAUDIA 8,2 

GUTIERREZ CEÑAL,MARIA DEL ROSARIO 9,4 

LISTE SANCHEZ,SUSANA 7 

LOPEZ ALVAREZ,MARGARITA 8,8 

MARTINEZ BLANCO,PABLO LUIS 7,9 

MARTINEZ BLANCO,YOLANDA 8 

MENDEZ RODRIGUEZ,MARTA MARIA 8,8 

MORENO PORTABALES,LORENA 6,5 

NORIEGA MENENDEZ,MARIA TERESA 8,7 

ORTIGOSO CANO,MARIA ANGELES 8,2 

QUIROGA ALVAREZ,ANGELA 9,5 

RODRIGUEZ GONZALEZ,BRUNO 7,9 



RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANA BELEN 8,6 

SANCHEZ GONZALEZ,MONTSERRAT 7,5 

SANCHEZ GONZALEZ,SABINO 6,5 

SOMER SALA,LAURA 7,7 

SUAREZ LA MADRID,ISABEL LORENA 6,3 

TRUEBA CORTE,ERICA 8,8 

VICTORERO VEGA,IGNACIO 8,7 

 

Igualmente acordó establecer la puntuación total de la fase de oposición, con el siguiente resultado: 

 

APELLIDOS,NOMBRE 

Puntos 

Ejerc. 1º 

Puntos 

Ejerc. 2º 

PUNTOS 

OPOSICIÓN 

ALONSO DIEZ,ALBA 5.15 7,4 12.55 

ALVAREZ CALVELO,MATILDE ADELA 5.70 8,3 14 

ALVAREZ FERNANDEZ,SORAYA 5.55 7,3 12.85 

ALVAREZ GONZALEZ DE LENA,SILVIA 5.75 8,6 14.35 

BARRIO ANILLO,MARIA 6.60 7,6 14.20 

BLANCO LAGO,SILVIA 6.55 6,8 13.35 

CORRALES RODRIGUEZ,SANDRA 6.90 7,2 14.10 

CORTINA PARAJON,EDUARDO 5.00 8,6 13.60 

DEL OLMO TOVAR,CARMEN VERONICA 5.15 7,6 12.75 

DELGADO CABRANES,ANA MARIA 5.20 7 12.20 

DIAZ HACES,MARIA LUISA 5.60 8,8 14.40 

DIAZ VILLA,MARIA 5.05 6,7 11.75 

DIEZ ALVAREZ,SOFIA 5.55 8,5 14.05 

FERNANDEZ AMADO,MARIA BELEN 6.20 7,6 13.80 

FERNANDEZ FELECHOSA,MARIA NOEMI 5.65 9,2 14.85 

FERNANDEZ MONTES,LILIANA 5.25 8,5 13.75 

FERNANDEZ SANCHEZ,SONIA 5.55 7,8 13.35 

GARCIA CHARDI,FRANCISCO 5.25 8,5 13.75 

GARCIA GRANADOS,ANDREA 5.70 9,4 15.10 

GARCIA MARTINEZ,MARIA CRISTINA 5.25 8 13.25 

GARCIA QUESADA,PATRICIA 6.05 8,7 14.75 

GERVILLA GARCIA,MARIA CRISTINA 5.40 5,8 11.20 

GIL VILLAVERDE,ROCIO 6.20 8,4 14.60 

GONZALEZ CORDERO,CLAUDIA 5.00 8,2 13.20 

GUTIERREZ CEÑAL,MARIA DEL ROSARIO 5.50 9,4 14.90 

LISTE SANCHEZ,SUSANA 6.80 7 13.8 

LOPEZ ALVAREZ,MARGARITA 5.45 8,8 14.25 

MARTINEZ BLANCO,PABLO LUIS 5.65 7,9 13.55 

MARTINEZ BLANCO,YOLANDA 6.15 8 14.15 

MENDEZ RODRIGUEZ,MARTA MARIA 6.65 8,8 15.45 

MORENO PORTABALES,LORENA 5.05 6,5 11.55 

NORIEGA MENENDEZ,MARIA TERESA 5.25 8,7 13.95 

ORTIGOSO CANO,MARIA ANGELES 5.30 8,2 13.50 

QUIROGA ALVAREZ,ANGELA 5.75 9,5 15.25 

RODRIGUEZ GONZALEZ,BRUNO 6.85 7,9 14.75 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANA BELEN 5.55 8,6 14.15 

SANCHEZ GONZALEZ,MONTSERRAT 6.40 7,5 13.90 

SANCHEZ GONZALEZ,SABINO 6.65 6,5 13.15 



SOMER SALA,LAURA 5.15 7,7 12.85 

SUAREZ LA MADRID,ISABEL LORENA 5.45 6,3 11.75 

TRUEBA CORTE,ERICA 5.30 8,8 14.10 

VICTORERO VEGA,IGNACIO 5.65 8,7 14.35 

 

Concluida la fase de oposición se realizó la valoración de la Fase de Concurso,  otorgando las 

siguientes puntuaciones: 

 

APELLIDOS,NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN PTOS.CONCURSO 

ALONSO DIEZ,ALBA 0 0 0 

ALVAREZ CALVELO,MATILDE ADELA 0 1.5 1.5 

ALVAREZ FERNANDEZ,SORAYA 0 0 0 

ALVAREZ GONZALEZ DE 

LENA,SILVIA 0 0 0 

BARRIO ANILLO,MARIA 0 0 0 

BLANCO LAGO,SILVIA 7 1.3 8.3 

CORRALES RODRIGUEZ,SANDRA 0 0 0 

CORTINA PARAJON,EDUARDO 7 0.7 7.7 

DEL OLMO TOVAR,CARMEN 

VERONICA 0 0 0 

DELGADO CABRANES,ANA MARIA 7 0.4 7.4 

DIAZ HACES,MARIA LUISA 0 0 0 

DIAZ VILLA,MARIA 0 0 0 

DIEZ ALVAREZ,SOFIA 0 1.1 1.1 

FERNANDEZ AMADO,MARIA BELEN 0 2.5 2.5 

FERNANDEZ FELECHOSA,MARIA 

NOEMI 0 0 0 

FERNANDEZ MONTES,LILIANA 0 0 0 

FERNANDEZ SANCHEZ,SONIA 7 0 7 

GARCIA CHARDI,FRANCISCO 1.8 0 1.8 

GARCIA GRANADOS,ANDREA 0 0 0 

GARCIA MARTINEZ,MARIA CRISTINA 0 0.5 0.5 

GARCIA QUESADA,PATRICIA 0 1.8 1.8 

GERVILLA GARCIA,MARIA CRISTINA 0 0 0 

GIL VILLAVERDE,ROCIO 7 1.1 8.1 

GONZALEZ CORDERO,CLAUDIA 0 0 0 

GUTIERREZ CEÑAL,MARIA DEL 

ROSARIO 7 2.4 9.4 

LISTE SANCHEZ,SUSANA 0 0 0 

LOPEZ ALVAREZ,MARGARITA 0 0.2 0.2 

MARTINEZ BLANCO,PABLO LUIS 6.9 0.5 7.4 

MARTINEZ BLANCO,YOLANDA 7 0.5 7.5 

MENDEZ RODRIGUEZ,MARTA MARIA 7 2.4 9.4 

MOREDO PORTABALES,LORENA 7 0.5 7.5 

NORIEGA MENENDEZ,MARIA TERESA 7 3 10 

ORTIGOSO CANO,MARIA ANGELES 0 0 0 

QUIROGA ALVAREZ,ANGELA 7 1.7 8.7 

RODRIGUEZ GONZALEZ,BRUNO 0 0 0 

RODRIGUEZ RODRIGUEZ,ANA BELEN 6.9 1.1 8 

SANCHEZ GONZALEZ,MONTSERRAT 7 1.9 8.9 



SANCHEZ GONZALEZ,SABINO 7 1.6 8.6 

SOMER SALA,LAURA 0 0 0 

SUAREZ LA MADRID,ISABEL LORENA 0 0.2 0.2 

TRUEBA CORTE,ERICA 1.7 1 2.7 

VICTORERO VEGA,IGNACIO 0 0 0 

 Lo que se hace público para conocimiento de los interesados. 

Contra las valoraciones realizadas, en virtud de lo establecido en el artículo 121.2 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, se podrá interponer recurso de alzada ante el propio Tribunal o ante el Presidente de la 

Mancomunidad, órgano competente para resolverlo, en el plazo de un mes, contado a partir del día 

siguiente a la publicación del presente anuncio en la Sede Electrónica y en el Tablón de Anuncios 

de la Mancomunidad Comarca de la Sidra. 

 En Paraes (Nava), a 9 de Agosto de 2018 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

 

Fdo.: Mª Josefa Sanjurjo González. 

 

 


